□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金

融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

   2022 年半年度报告全文

43

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

不适用。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2022 年 3 月 29 日，公司召开第三届董事会第五次会议、第三届监事会第四次会议，审议通过了《关于

对外投资暨关联交易的议案》。为推进公司东南亚业务拓展，公司全资子公司 Yusys Fintech(HK）

Limited（以下简称“宇信香港”）拟以自有资金与公司实际控制人洪卫东先生共同出资，对 PT Aplikasi

Karya Anak Bangsa（以下简称“GoTo”）进行投资。其中，宇信香港出资 315 万美元，洪卫东先生出资

42 万美元。本次交易宇信香港与洪卫东先生通过认购 Lion Partners Holding Limited 的股权，再由 Lion

Partners Holding Limited 对 GoTo 进行投资，以实现间接参股 GoTo。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

   2022 年半年度报告全文

44

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

14,292,305 2.16% 50,452,488   -7,500 50,444,988 64,737,293 9.10%

1、国

家持股
0 0.00% 0   0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 4,660,633   4,660,633 4,660,633 0.65%

3、其

他内资持

股

13,921,489 2.11% 36,832,580   -7,500 36,825,080 52,505,669 7.38%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 29,140,274   29,140,274 29,140,274 4.09%

境内

自然人持

股

13,921,489 2.11% 7,692,306   -7,500 7,684,806 21,606,295 3.04%

4、外

资持股
370,816 0.06% 8,959,275   8,959,275 7,570,991 1.06%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 7,375,565   7,375,565 7,375,565 1.04%

境外

自然人持

股

370,816 0.06% 1,583,710   1,583,710 1,954,526 0.27%

二、无限

售条件股

份

646,881,344 97.84% 0   7,500 7,500 646,888,844 90.90%

1、人

民币普通

股

646,881,344 97.84% 0   7,500 7,500 646,888,844 90.90%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00%   0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00%   0 0.00%

   2022 年半年度报告全文

45

4、其

他
0 0.00%   0 0.00%

三、股份

总数
661,173,649

100.00

%
50,452,488   0 50,452,488 711,626,137 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）经中国证券监督管理委员会《关于同意北京宇信科技集团股份有限公司向特定对象发行股票注册

的批复》（证监许可[2021]2809 号）同意注册，公司向 JPMorgan Chase Bank, National Association、上

海纯达资产管理有限公司-纯达定增精选十号私募证券投资基金、戴羿、郭伟松、华西银峰投资有限责

任公司、雷刚、诺德基金管理有限公司、上海驰泰资产管理有限公司-淄博驰泰诚运证券投资合伙企业

（有限合伙）、王政、兴证全球基金管理有限公司、广州市玄元投资管理有限公司-玄元科新 14 号私募

证券投资基金、北京益安资本管理有限公司-益安富家 2 号私募证券投资基金、银河资本资产管理有限

公司、中信建投证券股份有限公司、中信里昂资产管理有限公司、财通基金管理有限公司共计 16 名特

定对象发行人民币普通股 50,452,488 股，募集资金总额人民币 1,114,999,984.80 元，新增股份于 2022 年

2 月 9 日上市，发行后公司总股本为 711,626,137 股。

（2）2021 年 12 月 28 日，公司副总经理井家斌先生因误操作个人证券账户，导致其在未预先披露减持

计划的情况下，通过集中竞价交易的方式减持公司股份 10,000 股，因此本报告期高管锁定股减少 7,500